bailler aux Religieux des dits deux endroits soit a celuy

des deux ou ils se trouueroient le pain et le vin néces

saires pour la sustentation et entretien diceux.

Tout ce que dessus auec la teneur de patentes ema

nées en dernier lieu de Charle Emanuel duc de Sauoye

le 24 januier i649 etcy-iointesfl) prouuent très bien et

conformément a ce qui en est écrit dans l’histoire de ce

pays comme la royale maison dehsauoye a tousiours

pris auec beaucoup de justice et de raison le titre de

fondateur du susdit couuent de S‘ Dominique de Mon- V

meillan lequel ose esperer de sa Maiesté qui règne a

présent et de ses descendants, qu'ils auront pour les

religieux en iceluy ses fidelles suiets les memes bontés

que leurs prédécesseurs de glorieuse mémoire, pour le

repos de l'aine desquels ils chantent solennellement une

(1) Les patentes indiquées ici comme jointes à ce mémoire n'y

sont pas réunies aujourd'hui.
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messe a haute uoix chaque iour de St Maurice, ainsy

quont fait leurspredecesseurs depuis l’année 4435 que

monseigneur Loüis de Sauoye prince de Piemont fils

ainé et lieutenant general du Duc Amé prit le dit cou

uent les Religieux en iceluy et leurs biens en sa sauue

garde et protection.

LXXII

— 22 mai 4334 -

Patentes du comte Aimon portant donation en faveur

des Dominicains de Montrnélian d'un jardin et de ses

dépendances, pour rebdtir leur église qui venait

d'être incendiée.

Turin, archives du royaume. Paquet 12, n‘ 13.

NosAymo Comes Sabaudie notum facimus uniuersis

presente_s litteras inspecturis quod cum dominus petrus

Marescalci miles fidelis et familiaris noster dilectus,

nobis uendiderit et titulo perpétue uenditionis conces

serit quoddam suum curtile situm apud Montemme—

lianum iuxta terram et conuentum fratrum predicato—

rum Montismeliani ex tribus partibus et iuxta terram

Joannis Marescalci ex alia parte prout continetur in
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quodam publico instrumento die presenli per Joannem

mistralis clericum nostrum recepto. quod nos pia deuo

tione commoti considerantes quod nuper ecclesia fra

trum predicatorum dicta villa nostra Montismeliani

domusque et habitatio eorum incendio totaliter con

sumpta fuit : damus et concedimus Deo et beate -Marie

et fratribus in dicta villa nostra Montismeliani degen—

tibus et pro ipsorum ecclesia ibidem construenda curtile

predictum cum suis pertinentiis et dependentiis uni

uersis promittentes pro nobis et nostris heredibus et

successoribus uniuersis dictam donationem ratam et

firmam nos et nostros successores habituros dictisque

fratribus licentiam et authoritatem plenam prebemus

accipiendi possessionem curtilis predicti et ibidem cons

truendi ecclesiam. in cuius rei testimonium sigillum

nostrum prescntibus iussimus apponi. Datum riuolis (4)

die 22‘ mensis maii 4334.

LXXIII

— 3l aout 4449 -

Quittance et rémission faites par le prieur et par les

religieux du couvent de l'ordre des Prédicatcurs de

Montmélian, en faveur du duc Amé de Savoie, de

(1) Rivoles en Piémont.
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tous droits de succession sur les biens de feu le doc

teur Jean Lageret, de Chambéry, dont le fils, Claude

Lageret, avait été religieux dudit couvent. \

Turin, archives du royaume. Paquet 4, n" 14.

x

In nomine domini nostri Jhu Xpi amen. Anno a nati

uitate eiusdem Domini millesimo quatercentesimo

decimo nono indicione duodecima et die vltima mensis

augusti per huius instrumenti publici seriem Notum sit

omnibus presentibus pariter et futuris quod in mei

notarii publici et testium subscriptorum presentia

venerabiles et religiosi viri fratres Johannes de Aleysina

prior. religiosi conuentus fratrum predicatorum ville

Montismeliani. Petrus Gontereti lector. Franciscus Bo

nerei. Johannes Gonterei. Gorgius Duacti. Ealco Fran

cisci. Dominicus Bozonis. Guigo Berruerii. Dei filius

Mugnerii. Johannes Leroli. Anthonius Dalphini. Johan

nes de Merunilla. et Glaudius hospitis. Omnes simul

conmorantes et Deo seruientes in dicto conuentu Mon

tismeliani. ac etiam omnes supranominati existentes in

capitullo dicti conuentus ad sonum campane simul

conuocati vt moris est capitulantes et capitulum teneu

tes. Vnus de voluntate et consensn alterius ad plenum

certifficati de juribus suis et dicti sili conuentus et suo

rum successorum in dicte suo conuentu. Vt asserunt

scientes et spontanei gratis ac suis voluntatibus spon

taneis nominibus suis et suorum suocessorum in dicto

eorum conuentu. Considerantes amorem afectionem et
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magnam dilectionem quem et quas ipsi Religîosi fratres

habent et habere nictuntur de die in diem erga Illus

trissimum et magnilicum principem bominum-Amedeum

Dominum nostrum Sabaudie Ducem et suos et quia

lllustrissimo et magnifico principi Domino nostro Duci

non solum de infrascriptis sed in omnibus que eidem

et dominationi eiusdem complacere totis viribus suis

possent. Et sic eisdem fratribus et cuilibet ipsorum

facere placet erga eundem Dominum. Soluunt quictant

perpetuo et remictunt prout melius et fortius dici inteligi

et denotari dejure potest et valere prelibato illustris

simo et magnifico principi Domino nostro Sabaudie

Duci licet absenti. et michi notario publico infrascripto

more publice persone presenti stipullanti et solempne

recipienti vice nomine et ad opus prelibati illustrissimi

principis Domini nostri Ducis et suorum et omnium et

singullorum quorum interest intererit. aut interesse

poterit in futurum. videlicet quicquid juris actionis

portionis partis proprietatis drayture atque frarechie

et successionis que quod et quas ipsi Religiosi fratres

habent de presenti et habere possent in futurum et que

sibi competunt seu competere de jure possent in omni

bus et singulis bonis mobilibus immobillibusjuribus et

actionibus quibuscumque Domini Johannis Lagereti

legum doctoris de chamberiaco quondam patris fratris

Glaudii Lagereti ordinis et conuentus predicti que eisdem

fratribus pertinent et pertinere de jure debent ex suc

cessione mortis dicti fratris Glaudii Lagereti quecumque

bona et res sint vbicumque sint et quocumque nomine
censeantur et nvuncupentur siue sint in terris pratis

vineis nemoribus domibus grangiis hominibus seruitiis
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redditibus censis molendinis jocalibus libris garnc

mentis vtensilibus domus debictis bestiis et aliis qui

buscumque. De quibus juribus et actionibus supradictis

supranominati religiosi fratres et ipsorum quelibet se

et suos successores in dicto conuentu deuestiunt et me

notarium vt supra stipullantem inuestiunt tradicione

unius calami vt moris est nichil juris actionis et proprie

tatis in dictis bonis vt supra quitatis et remissis rete

nendo sed omnia jura in predictis eisdem fratribus

compettentia in prelibatum illustrissimum et magnificum

principem Dominum nostrum Sabaudie Ducem absentem

et me notarium vt supra stipullantem totaliter transfe

rendo. Promittentes supranominati Beligiosi fratres et‘

ipsorum quélibet et omnes simul michi iam dicto notario

vt supra stipullanti per se et suos successores in dicto

conuentu sub voto religionis sue ponendo manus ad

pectora eorumdem, vt moris est dictis Religiosisjurare

presentem quitationem et omnia et singulla in presenti

instrumento contenta et inserta ratam rata gratam grata

firmam et firma validam atque valida liabere perpetuo

et tenere etinuiolabiliter penitus obseruare et nunquam

per se vel per alium dejure vel de facto nullathenus

contrafacerc dicere vel venire nec alicui contra venire

volenti in aliquo consentire. Renuntiantes in hoc facto

dicti Religiosi fratres omnes simul et ipsorum quilibet

ex sua certa scientia et sub voto religionis sue vt supra

omni actioni et exccptioni dicte quitacionis non facte

dicteque promissionis et omnium et singullorum supra '

dictorum non sic non ritte et non légitime actorum dic

torum et gestorum ita per quod deceptis in suis _contrac

tibus subuenitur et omni alteri juri canonico et ciuili

2
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per quod contra premissa possent facere dicere vel

venire aut in aliquo se tuheri et juri dicenti generalem

renunciationem non valere nisi precesserit specialis.

volentes et expresse concedentes dicti Religiosi fratres

omnes simul et ipsorum quilibet quod presens instru

mentum leuatum vel non in judicio productum vel non

si necesse fuerit possit leuari semel vel pluries dictari

rellici et emendari. Consillio et dicta nunc peritorum

facti tamen substantia in aliquo non mutata. Actum

fuit hoc in villa Montismelliani videlicet in capitullo

dicti Religiosi conuentus Montismelliani testibus pre

sentibus magistro Girardo de fabricii carpentatore

laquemeto barodi de Albino petro caliacti parochie S‘i

Johannis de porta et Johanne malieti marescalco de

Montemelliano ad premissa vocatis et rogatis. Et ego

petrus miribelli habitator Montismelliani clericus aucto

ritate imperiali et Domini nostri Sabaudie comictis

notariuspublicus qui hoc instrumentum rogatus recepi

scribi et leuari feci de protocollis meis manu francisci

miribelli filii mei coadjutoris mei ex commissione gene

rali michi data per prefatum dominum comictem ipsum

que manu mea-propria subscripsi signaque meo solito

signaui fideliter et tradidi. m
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LXXIV

— 9 avril 4353 -

Donation, faitepar le prieur et les Pères Dominicains

de Genève, d Mathilde de Bologne, épouse d’Amé III,

comte de Genève, d'une chapelle sous l'invocation

des SS. Dominique et Pierre, martyr, assistant dans

leur dite église, avec une messe quotidienne perpé

tuelle, en récompense des services que ladite Mathilde
a rendus d leur couvent. ' t I

Avec l'approbation de cette donation pâr leur Père

provincial, le samedi après Pentecôte de la même

année.

Turin, archives du royaume. Paquet 5, n° 1.

Donatio facta per priorcm predicatorum gebennen

sium domine blanche comitisse gehennarum de capella

beali domiuici in eorum ecclesia fondata ad unam mis

sam per diem.

Nos frater hemarus de Ruppecula (l) prior conuentus

fratrum predicalorum gebennensium totusque eiusdem

loci conuentus ad sonitum campane. more solito in ca

pitulo congregati. VolentesIVt ordo gratitudinis exigit.

(1) La Rochette, en Savoie.
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magnifica et larga beneficia temporalia de sancto nostro

conuentui impensa. et vt confidimus. ad huc miseri

corditer impendenda. per illustrem et spectabilem.

dominam dominam ll/Iathildam de Bononia eonsortem

magnifici et potentis domini domini. amedei comitis

gebennensis vicissitudine beneficiorum spiritualium

compensare sponte et vnanimiter oiferimus eidem do

mine capellam. sanctorum dominici patris nostri et

beati petri martiris infra nostram ecclesiam situatam.

et eam. sibi. cum vna missa. qualibet die celebranda.

perpetue. applicamus. etita obligamus nos et succes

sorcs nostros quantum possumus. sicque bona. fide.

obseruare promictimusinfuturum. In quorum testimo

nium présentes duximus sigillis predictorum prioris et

conuentus muniming roborari. Datum gebennis in

nostro capitule. die noua. mensis aprilis. anno domini

millesimo ccc” quinquagesimo tertio. indicione sexta.

Et ego frater Bartholomeus prior prouincialis. pro

. uincie francie ordinis predicatorum prelibati predicta

approbo ratifico et confirmo. In cuius rei testimonium

sigillum nostrum duxi presentibus apponendum. datum

Bisuncii (l) sabbato post penthecostem. anno domini

millesimo cec° quinquagesimo tertio et indicione qua

supra. ' .

(Avec trois sceauæ pendants.)

(1) Besançon.
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LXXV

— 5 octobre 4498 —

Requête des Dominicains de Lausanne au duc Philibert,

et ordonnance de ce prince enjoignant au châtelain,

de Romont de leur payer une rente annuelle de deua;

muids de froment qu'ils avaient acquise de Catherine

de Savoie, dame de Vaud.

Turin, archives du royaume. Paquet 5. n“ 1.

Illustrissime princeps vestre ducati celsitudini humi

litcr exponitur parte humilium oratorum vestrorum

prioris et conuentus béate marie magdalene lausanensis

ordinis fratrum predicatorum verum esse quod nuper

Illustris domina Catherina de sabaudia protunc domina

patrie Vaudi (4) dictis priori et conuentui et eorum

successoribus vendidit pure‘ et perpétue certo precio

légitime-duo modia puri et receptibilis frumenti ad

mensuram Rotondi montis sol-uenda et adducenda sin

gulis annis et perpétue in festo sancti andree apostoli

(1) C'était la fille de Louis 11 de Vaud. Elle avait épousé succes

sivement Azzo Visconti, Baoul de Brienne et Guillaume de Flandre.

Héritière du comté de Vaud par la mort de son frère Jean en 1339.

Elle mourut sans enfants, après avoir vendu le pays de Vaud à

Amédée VI.
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apud dictum conuentum, sumptibus ipsius venditricis et

suorum Quam quidem censam assignauit percipiendi et

soluendi super castellania sua Rotondi montis prout

continetur in instrumento dicte venditionis debite si

gillato, quod’ exhibetur. Quod quidem instrumentum,

et in eo contenta licet aliquando luerint obseruata dic

tusque census debite solutus, tam vigore dicti instru

menti, quam vigore confirmationum et aliorum manda

torum, que super hoc facta fuerunt -de quibus fit

perempta fides Nichillominus tamen ad presens nobilis

vice castellanus dicti loci et nonnulli alii pcruersi ho

mines recusant prout indebite recusarunt dictum fru

mentum ita purum et pulcrum sicut debetur et fuit

venditum integre soluere sed solum présentant eisdem

exponentibus quoddam bladum non receptibile et insu

per recusantipsum censum adducerc tempore suo omni

festo sancti andree apostoli apud lausanem secundum

tenorem ipsius instrumenti venditionis. Supplicant

propterea dicti cxponentes cum qua possint reuerenlia

quathenus mandare dignetur Vcstra dominatio eisdem

castellano Rotondi montis et aliis ducalibus olïiciariis

ad quos spectat et de ipsa ceusa et retentis eiusdem si

que sint in pulcro et receptibili frumento debite satis

faciantsecundum formam et tenorem instrumenti supra

dicte vendiciouis, quod requirent obseruare in omni

suo puncto et alias sibi ‘circa premissa opportune pro

videri-vestram lllustrem dominationem humiliter implo

rando quam altissimus conservare dignetur amen.

Philibertus dux Sabaudie (Sac. Dilecto moderno cas

tellano Rotondi montis seu eius locumtenenti. Salutem.

1!
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Visis supplicationibus subannexis etiam parte suppli

cantium fuit nobis relate querela eorum pensionem eis

per Illustrissimos nunquam delendc memoric predeces

sores nostros-in remedium animarum nostrarum datam

in ipsis sub anexis descriptam soluere recusare aut

saltem in solutionem ipsius te morosum reddere ymo et

bladum tale que ipsis personis eis expedire, quod egre

ferimus Quapropter tibi harum serie mandamus sub

pena indignationis nostre et centum mareharum fru

menti ad formam instrumenti in ipsis supplicatione et

litteris mentionati annis singulis quamdiu in ipso pre

eris castellanie. otIieio realiter persolvas adeo quod

supplicantes ipsi causant non habeant nobis reiterandi

querelam alias autem indempnitati ipsorum supplican

tium prouidebimus. quibuscumque excusationibus litte

ris mandatis et aliis contrariantibus non obstantibus.

Datum Lausanne die quinta octobris anno domini mille

simo quatercentesimo nonagesimo oetauo.

Bucteti.

Per dominum presentibus Dominis Raynerio Sabaudie

Comite de Villaris locum tenente generali _

Reuerendo Aymone de Montefalcone Episcopo lau

sanensi

Ludouico Comite Camere

A. domino dyuone préside

Johanne de.....

Guillelmo Domino gellerie

Petro Gorrati consilii Chambcriaci collaterali

Ludouico Orioli Magistro hospicii.
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LXXVI

— 48 novembre 4499 —

Autre ordonnance du duc Philiberl, semblable

d la précédente.

Turin, archives du royaume. Paquet 5, n° 1.

Philibertus dux Sabaudie ôte. Dilecto nostro Castel

lano Rotundi montis seu eius locum tenenti. Salutem.

Visis supplicatione et litteris nostris his per tenorem

annexis et consideratis’ conteutis'in eis itterate suppli

cationi venerabilium oratorum nostrorum prioris et

fratrum conuentus sancte- Marie Magdalene lausanensis.

Super his nobis facte beneuote anuentes, tibi expresse

committimus et precipiendo mandamus sub pena centum

librarum fortium. Quatenus pensionem annuam duorum

modiorum frumenti de qua supplicatur tam pro tempore

preterito quam pro futuro juxta formam instrumenti

super hoc confectiet hactenus solitum et debitum rea

liter persoluas sic quod merito valeant contentari. Nisi

causam justam in contrarium habeas quam nobis a

dorso presentium, debite rescribas. seu relaturus venias

vt ipsa rescriptione visa vel relatione audita, quod no

uerimus ex edire su er su licatis vberius rouidere
P PP 4

valeamus. Presidenti quoque et magistris camerc com
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putorum nostrorum pariter mandantes vt dictam annuam

pensionem debitam quam sic vt prefertur solueris in

computis tuis ad causam tui oflicii primo reddendis

juxta hactenus obseruatum intrent et in librata allocent

sine diflicultale quauis. Datum Thaurini (l) die decima

octaua nouembris u m: Lxxxx nono.

Perret.

Per Dominum presentibus Dominis illustri Raynerio

naturali et locum tenente Sabaudie generali.

Reuerendo Aymone de Montefalcone episcopo lau

sanensi.

R‘ de Romagnano episcopo montis Regalis Sa